



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

---

Szczecin, dnia 03 lutego 2021 r.

Poz. 555

### SPRAWOZDANIE NR 1/2021 STAROSTY MYŚLIBORSKIEGO

z dnia 27 stycznia 2021 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok**

Na podstawie art. 38b. ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 poz. 920 ze zm.) składam roczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została zarządzeniem Starosty Myśliborskiego Nr 17/2017 z dnia 18 kwietnia 2017 r. i zaktualizowana po wyborach samorządowych - Uchwała Rady Powiatu nr II/16/2018 z dnia 17 grudnia 2018 roku, zarządzeniem Starosty Myśliborskiego Nr 69/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. Komisja swoją działalność realizowała w następującym składzie:

1. Andrzej Potyra - Przewodniczący - Starosta Powiatu
2. Mariusz Norsesowicz - członek - przedstawiciel Rady Powiatu
3. Mariusz Kuziel - członek - przedstawiciel Rady Powiatu
4. Bogdan Marciniak - członek - przedstawiciel Policji
5. Mirosław Szczepaniak - członek - przedstawiciel Policji
6. Roman Lachowicz - członek - przedstawiciel Starosty
7. Zbigniew Podziński - członek - przedstawiciel Starosty
8. Wojciech Cheba - sekretarz - przedstawiciel Starosty". Do udziału w pracach Komisji głosem doradczym powołuje się:
  1. Marzenę Smolarek – Dyrektor/Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Myśliborzu, a w jego zastępstwie: Alicję Smolarek, p.o. Kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego,
  2. Przedstawiciela Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Myśliborzu. W 2020 roku Komisja prowadziła swoją działalność w oparciu o :
    - Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli

- Wnioski wpływające o zwołanie posiedzenia. W 2020 roku odbyło się jedno spotkanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 01.12.2020 r. które zostało przeprowadzone w sposób zdalny za pośrednictwem platformy Zoom w celu zniwelowania możliwości zarażenia chorobą COVID-19 osób decyzyjnych w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Myśliborskiego Obrady prowadził przewodniczący komisji Starosta Myśliborski Pan Andrzej Potyra. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej, przedstawiciele gminy: Barlinek, Dębno, Myślibórz i Nowogródek Pomorski, przedstawiciele Rady Powiatu Myśliborskiego oraz Skarbnik Starostwa Powiatowego w Myśliborzu. Głównym tematem posiedzenia było przygotowanie gmin do okresu zimowego oraz udostępnienie zasobów niezbędnych do zapewnienia miejsc noclegowych dla osób bezdomnych. Ważnym punktem posiedzenia było poruszenie zagadnienia związanego z aktualnymi wyzwaniami związanymi z zwalczaniem COVID-19 na terenie Powiatu Myśliborskiego. W trakcie posiedzenia przedstawiciele Straży, Policji i Sanepidu przedstawili raporty o stanie funkcjonowania ich instytucji w okresie panowania epidemii COVID-19 oraz realizacją zadań specyficznych dla ich obszarów odpowiedzialności. Instytucje przedstawiły również informacje na temat bezpieczeństwa w Powiecie Myśliborskim w 2020 roku oraz przewidywane prognozy zagrożeń na najbliższy okres.

Przedstawiciel Burmistrza Barlinka przedstawił zakres przygotowania Gminy Barlinek do realizacji zadań związanych z przygotowaniem do okresu zimowego. Zaprezentował harmonogram przeprowadzania prac związanych z odśnieżaniem ulic i dróg na terenie gminy wedle przyjętych standardów. Poinformował również iż na terenie gminy Barlinek znajduje się 39 osób bezdomnych, dla których samorząd przygotował miejsca noclegowe. Sytuacja związana z zagrożeniem epidemiologicznym na terenie gminy Barlinek podlega stałemu monitoringowi a w zakresie wprowadzenia odpowiedniego dystansu społecznego wśród pracowników samorządu została wprowadzona praca zmianowa w systemie tygodniowym (zmiana grup roboczych co tydzień), zmianom uległy również godziny funkcjonowania urzędu, które zostały ograniczone do godzin 9.00 -13.00. Przedstawiciel Burmistrza Dębna poinformował, że gmina podpisała już niezbędne umowy gwarantujące obsługę oraz drożność dróg w okresie zimowym. Sytuacja związana z osobami bezdomnymi jest usystematyzowana a w schronisku dla osób bezdomnych przebywa 16 osób. Ośrodek posiada ponadto 4 wolne miejsca gotowe do przyjęcia kolejnych osób. Przedstawiciel Burmistrza Myśliborza poinformował, że gmina opracowała plan funkcjonowania w okresie zimowym, wedle którego teren gminy został podzielony na 2 sektory: miejski oraz pozamiejski. Sytuacja osób bezdomnych na terenie gminy Myślibórz jest monitorowana, w chwili posiedzenia na terenie gminy przebywał 1 bezdomny dla którego została zorganizowana noclegownia. Delegat poinformował również, że na terenie gminy prowadzona jest cykliczna dezynfekcja przestrzeni publicznych, a do aptek przekazywane są maseczki, które są udostępniane bezpłatnie dla mieszkańców gminy. Pani Marzenna Smolarek – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Myśliborzu przedstawiła zakres działań jakie prowadzi Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w zakresie zwalczania epidemii COVID-19. Na terenie Powiatu Myśliborskiego w miesiącu listopadzie zaobserwowano średnią zachorowalność dzienną w wysokości 12-30 osób. Wedle próbkę badawczej na 10 000 mieszkańców odsetek zachorowani plasował się w wysokości 1,83% zachorowań na dobę. W miesiącu listopadzie w okresie największego przyrostu zachorowań na COVID-19 w Polsce na terenie Powiatu Myśliborskiego zidentyfikowano 8 aktywnych ognisk choroby z czego 5 ognisk zostało wygaszonych do początku grudnia. Najwięcej zachorowań w prezentowanym okresie odnotowano na terenie gmin Barlinek oraz Myślibórz. Zastępca Komendanta Policji w Myśliborzu Pan Bogdan Marciniak poinformował, że funkcjonariusze policji prowadzili systematyczne kontrole osób przebywających na kwarantannie. W listopadzie na kwarantannie domowej przebywało 756 osób pod 464 adresami. Zastępca Komendanta Policji poinformował, że kontrole wykazały przypadki opuszczania miejsca kwarantanny, wobec czego decyzją administracyjną Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna ukarała 98 osób. W zakresie wykroczeń za brak noszenia maseczek w miejscach publicznych policja ukarała mandatami 932 osoby. Pan Grzegorz Gonera zastępca Powiatowego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Myśliborzu poinformował, że w zakresie zadań znajdujących się w zakresie odpowiedzialności Komendy Powiatowej Straży Pożarnej odnotowano 1173 wyjazdy alarmowe, co stanowi 10% wzrost w stosunku do roku ubiegłego. Na statystykę składają się głównie pożary, ponadto 222 zdarzenia związane były z zadaniami związanymi z przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. W chwili prezentowania raportu wszyscy strażacy byli zdrowi. Skarbnik Powiatu Myśliborskiego poinformowała, że w 2020 roku wykorzystano całą kwotę w wysokości 202 301 zł przeznaczonej z rezerwy na zarządzanie kryzysowe. Kwota ta została w całości przeznaczona na walę z COVID-19. Biorąc pod uwagę wagę oraz rozmiar zadania zdecydowano na zwiększenie kwoty rezerwy do 300 000 zł. Jednocześnie została omówiona dotacja dla Straży Pożarnej, która planowo wynosiła 6 329 000 zł na rok 2020 i została zwiększona o 1 000 000 w tym z przeznaczeniem na modernizację komendy w Myśliborzu.

Finalnie na koniec spotkania zaakceptowano projekt budżetu w formie głosowania, podczas którego wszyscy uczestnicy jednogłośnie przyjęli budżet na rok 2021 r. Spotkanie zostało zakończone podsumowaniem, Pan Andrzej Potyra Starosta Myśliborski podziękował wszystkim za udział oraz zamknął posiedzenie.

Starosta Myśliborski

**Andrzej Potyra**